[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от 04.04.2022 г.

                                      № 17/22-ПГ
О проведении публичных слушаний

по проектам решений о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

частей объектов капитального строительства

и земельного участка
Рассмотрев заявление Гумашяна Георги Камоевича и Морозова Виталия Алексеевича о выдаче разрешений на условно разрешенный вид использования частей объектов капитального строительства и земельного участка,                         в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», решениями городского Совета от 26.05.2016 № III-37-4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  МО «Город Мирный» в новой редакции» и от 27.05.2019 № IV-21-2 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный», административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проектам решений:

1) о предоставлении разрешения Гумашяну Георги Камоевичу на условно разрешенный вид использования - «гостиничное обслуживание (код – 4.7)» части объекта капитального строительства – нежилых помещений гаражных боксов № 1 (кадастровый номер 14:37:000405:765) площадью 830,3 кв. м и № 5 (кадастровый номер 14:37:000405:769) площадью 66,1 кв. м, расположенных в здании ГСК «Олонхо» по ш. Кирова, стр. 24/4 и находящихся в его собственности;

2) о предоставлении разрешения Морозову Виталию Алексеевичу на условно разрешенный вид использования - «гостиничное обслуживание (код – 4.7)» части объекта капитального строительства – нежилого помещения Молодежного центра (кадастровый номер 14:16:040201:459) площадью 315,1       кв. м, расположенного в здании многоквартирного дома (встроенно-пристроенное помещение) по ш. 50 лет Октября, д. 14, к. 1, пом. 1, находящегося в его собственности, и земельного участка (кадастровый номер 14:37:000111:73) площадью 1187 кв. м, предоставленного согласно дополнительному соглашению от 11.01.2022 № 1с/22 к договору аренды земельного участка от 01.03.2000          № 545.
2. Назначить:

1) дату и время проведения публичных слушаний – 21 апреля 2022 г. в 16-30 часов;

2) место проведения публичных слушаний – г. Мирный, ул. Ленина, д. 11, каб. 112 в режиме онлайн с трансляцией на официальном канале YouTube городской Администрации по ссылке – https://youtu.be/99P4QvsUdI4;
3) ответственными за обеспечение организации и проведения публичных слушаний - управление архитектуры и градостроительства городской Администрации (Сафонова С.А.).
3. Управлению архитектуры и градостроительства городской Администрации (Сафонова С.А.) обеспечить:

1) опубликование необходимых материалов по вопросу публичных слушаний на официальном сайте городской Администрации https://мирный-саха.рф/;
2) направление извещений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком ГСК Олонхо» и земельным участком (кадастровый номер 14:37:000111:73), и правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на данных земельных участках.

4. Участникам публичных слушаний направлять предложения, замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний до 20.04.2022 г. непосредственно в управление архитектуры и градостроительства городской Администрации (ул. Ленина, д. 11, каб. 112) и (или) на электронный адрес uaig@gorodmirny.ru.
5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                             К.Н. Антонов